粤精准医函〔2025〕1160号

2

学会各会员，各有关单位、人士：

为搭建佛山市风湿免疫医师学术交流平台，提升佛山市自身

免疫疾病和风湿病诊疗水平，由广东省精准医学应用学会、佛山

市医师协会联合主办，广东省精准医学应用学会自身免疫病分会、

佛山市医师协会风湿免疫医师分会共同承办的“佛山市疑难风湿

病诊疗思维训练营第 2期”，将于 2025年 9月 27日在佛山市举

办。本次训练营将邀请国内自身免疫疾病和风湿病领域临床专家

作专题报告，通过共同交流、探讨提升疑难风湿病诊疗思维，欢

迎各位专家同道莅临指导交流、学习。

现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

会议时间：2025年 9月 27日（星期六）09:00-11:30

会议地点：佛山市和祐医院行政中心一楼 02学术报告厅（广

东省佛山市顺德区北滘镇和仁路 1号）

- 4 -

附件

2
（会议具体时间、内容、主讲人以实际情况为准）

会议时间：2025年 9月 27日（星期六）09:00-11:30

会议地点：佛山市和祐医院行政中心一楼 02学术报告厅（广东

省佛山市顺德区北滘镇和仁路 1号）

时间 内容 讲者 主持

08:00-08:20 签到

08:20-08:25 开场致辞

于清宏 教授
和祐医院

学会自身免疫疾病
分会主任委员

08:25-08:55 Castleman病合并 IgG4相关
疾病的病例分享

谢凤彬 风湿免疫科
和祐医院

08:55-09:00 病理特征分析
高 爽 病理科

和祐医院

09:00-09:05 Castleman病鉴别诊断
吴少杰 血液科

南方医科大学珠江医院

09:05-09:35 诊疗思路分析及 IgG4相关性
疾病最新进展

周佳鑫 风湿免疫科
北京协和医院

09:35-10:00 会诊团点评

郭冬梅 风湿免疫科
佛山市第一人民医院
邱可为 风湿免疫科
佛山市南海人民医院

姚越峰
阳江市人民医院

10:00-10:30 RA&AS治疗新进展
于清宏 风湿免疫科

和祐医院
蔡小青

广州中医药大学顺
德医院

10:30-10:55 讨论点评

李兵 药剂科
和祐医院

黄荣姬 风湿免疫科
广州中医药大学顺德医院

郭奇虹 风湿免疫科
佛山中医院

10:55-11:25
IL17抑制剂对 axSpA治疗及

合并症管理中的应用
（诺华专题会）

郭奇虹
佛山市中医院

于清宏 教授
和祐医院

学会自身免疫疾病

- 5 -

分会主任委员

11:25-11:30 大会总结

于清宏 教授
和祐医院

学会自身免疫疾病
分会主任委员

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 9月 11日印发

校对：学术部 邓炫林 （共印 3份）